
 
8 октября 2020 года № 158 

 

 О внесении изменений в статью 2 Порядка проведения конкурса на 

замещение должности главы Администрации города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 09.10.2020 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской 

Федерации и законодательством Костромской области, руководствуясь статьями 29 и 

55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 2 Порядка проведения конкурса на замещение должности 

главы Администрации города Костромы, утвержденного решением Думы города 

Костромы от 23 сентября 2010 года № 138 (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 24 ноября 2011 года № 265, от 12 апреля 2012 года № 22, 

от 20 июня 2012 года № 99, от 19 декабря 2013 года № 228, от 27 февраля 2014 года 

№ 31, от 24 апреля 2014 года № 71, от 5 октября 2015 года № 201, от 26 мая 

2016 года № 107, от 24 ноября 2016 года № 253, от 6 июля 2017 года № 104, 

от 1 февраля 2018 года № 7, от 26 сентября 2019 года № 158, от 30 июля 2020 года 

№ 114), следующие изменения: 

1) часть 2 изложить в следующей редакции: 

"2. На должность главы Администрации может быть назначен гражданин 

Российской Федерации, гражданин иностранного государства - участника 

международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 

иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, 

достигший 21 года, владеющий государственным языком Российской Федерации, 

при отсутствии ограничений, связанных с муниципальной службой, указанных в 

статье 13 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", 

и отвечающий следующим квалификационным требованиям: высшее образование не 

ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее четырех лет стажа 

муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению 

подготовки. 

К кандидатам на должность главы Администрации города Костромы 

предъявляются следующие дополнительные требования: стаж работы на высших или 

главных муниципальных должностях (муниципальных должностях муниципальной 

службы) или стаж работы на высших или главных государственных должностях 

государственной службы не менее трех лет либо стаж работы на руководящей 

должности (руководителя, заместителя руководителя организации, руководителя 

структурного подразделения организации) не менее трех лет. 

Квалификационное требование для замещения должности главы 

Администрации о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, 

consultantplus://offline/ref=2CC5517DB351F6CDECCA138C5136797874A6C865274E4861AD36623B4BC9924173E8A1A0ACB1DBC96053EA68319189BB7B1D4CBEDFF3A874118D1DlFH5J
consultantplus://offline/ref=94D0C761F934A71D41AF9B8E0E83187973D4BCCCA8952B73F310C92E6709281FADD45B6705997ACAEF8E6DC9779075B853E420CDEBF89EDBeDKBJ


2 

магистратуры не применяется к гражданам, претендующим на замещение указанной 

должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 

года."; 

2) в части 3: 

пункт 6 изложить в следующей редакции: 

"6) копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, 

оформленные в установленном законодательством порядке;"; 

пункт 10 после слов "свидетельства о постановке" дополнить словами 

"физического лица". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

consultantplus://offline/ref=DCA7F1998100ED6F3DB6A0A7779E4B37D3CD2F1B6B3C8A7A414B2BE19447A6C12B0CB5D643F59A83DA85BCA503C8DED7E6B1C4E2FAD3K0UCL

